Ungkapan terima kasih dan doa’ yang dapat penulis sampaikan, semoga amal

baiknya selalu diridhoi Allah Swt. Penulis mohon maaf jika dalam penyusunan

skripsi ini masih jauh dari kata sempurna. Dan mudahmudahan skripsi ini

bermanfaat bagi penulis dan yang membacanya. Aamiin

Banjarmasin, 26 Sya’ban 1447 H

14 Februari 2026 M

Penulis

xi

TRANSLITERASI ARAB-INDONESIA

Th : ط A 16 : ا 1

Zh : ظ B 17 : ب 2

`a : ع T 18 : ت 3

Gh : غ Ts 19 : ث 4

F : ف J 20 : ج 5

Q : ق H 21 : ح 6

K : ك Kh 22 : خ 7

L : ل D 23 : د 8

M : م Dz 24 : ذ 9

N : ن R 25 : ر 10

W : و Z 26 : ز 11

H : ه S 27 : س 12